PNEUMATIC AUTOMATION
Distributeurs
ESSENTIAL
série EL
18 mm - G1/8
22 mm - G1/4
G1/8
G1/4

EL18F
sujet à modifi cation
CLE DE CODIFICATION
Commande 14
3 = Pneumatique amplifi é
5 = Electrique amplifi é DC/AC
Variante
D = Alimentation externe du pilote
Série
EL18F = Distributeurs ESSENTIAL 18 mm - G1/8
0 = Ressort pneumomécanique
1 = Ressort mécanique
3 = Pneumatique amplifi é
5 = Electrique amplifi é DC/AC
Type
2 = 5/2
3 = 5/3 c.f.
4 = 5/3 c.o.
5 = 5/3 c.p.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
c.f. = centres fermés     c.o. = centres ouverts     c.p. = centres en pression
Retour 12
Distributeurs ESSENTIAL 18 mm - G1/8
Corps de vanne
Joints
Actionneurs
Embase
Tiroir
-5 ÷ 50 °C
Max 50 °C
air fi ltré 10 μm, avec ou sans lubrifi cation
tiroir
5/2 - 5/3 - 3/2+3/2
8 bar (commande électrique)
10 bar (commande pneumatique)
électropneumatique indirecte, pneumatique
ressort mécanique, ressort pneumomécanique,
pneumatique amplifi é, électrique amplifi é
G1/8
800 (5/2)   720 (5/3)   720 (3/2+3/2)
Température ambiante
Température du fl uide
Fluide
Système de commutation
Voies/Positions
Pression Max
Commande
Retour
Connexions
Débit nominal (Nl/min)
zamak
caoutchouc nitrilique
aluminium
tecnopolymère/aluminium
aluminium
CARACTERISTIQUES  ELECTRIQUES
Electropilote
Bobine
Tension
Consommation électrique
Classe de protection
Commande manuelle
U06
série DL 15 mm
12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 110 V AC - 230 V AC
2,5 W 5 VA
IP65

II 3 GD c nA II T5 - 10°C ≤ Ta ≤ 45°C
sujet à modifi cation
CLE DE CODIFICATION
Commande 14
3 = Pneumatique amplifi é
5 = Electrique amplifi é DC/AC
Variante Variante Atex
D = Alimentation externe du pilote X = Atex (sur demande)
Pour les types et les versions, consultez le
catalogue ATEX
Serie
EL22F = Distributeurs ESSENTIAL 22 mm - G1/4
0 = Ressort pneumomécanique
1 = Ressort mécanique
3 = Pneumatique amplifi é
5 = Electrique amplifi é DC/AC
Type
2 = 5/2
3 = 5/3 c.f.
4 = 5/3 c.o.
5 = 5/3 c.p.
6 = 3/2+3/2 NC-NC
7 = 3/2+3/2 NC-NO
8 = 3/2+3/2 NO-NO
c.f. = centres fermés     c.o. = centres ouverts     c.p. = centres en pression
Retour 12
Distributeurs ESSENTIAL 22 mm - G1/4
EL22F
Corps de vanne
Joints
Actionneurs
Embase
Tiroir
-5 ÷ 50 °C
Max 50  °C
air fi ltré 10 μm, avec ou sans lubrifi cation
tiroir
5/2 - 5/3 - 3/2+3/2
8 bar (commande électrique)
10 bar (commande pneumatique)
électropneumatique indirecte, pneumatique
ressort mécanique, ressort pneumomécanique,
pneumatique amplifi é, électrique amplifi é
G1/4
1700 (5/2)   1450 (5/3)   1450 (3/2+3/2)
Température ambiante
Température du fl uide
Fluide
Système de commutation
Voies/Positions
Pression Max
Commande
Retour
Connexions
Débit nominal (Nl/min)
aluminium
caoutchouc nitrilique
aluminium
tecnopolymère/aluminium
aluminium
CARACTERISTIQUES  ELECTRIQUES
Electropilote
Bobine
Tension
Consommation électrique
Classe de protection
Commande manuelle
U06
série DL 15 mm
12 V DC - 24 V DC - 24 V AC - 110 V AC - 230 V AC
2,5 W 5 VA
IP65